证券代码：002603        证券简称：以岭药业      公告编号：2017-070

石家庄以岭药业股份有限公司

关于公司全资子公司对其全资子公司增资的公告

石家庄以岭药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 9 月 28 日召

开第六届董事会第八次会议，以 9 票赞成、0 票反对、0 票弃权的表决结果审议

通过了《关于公司全资子公司对其全资子公司增资的议案》，公司全资子公司以

岭万洲国际制药有限公司（以下简称“万洲国际”）决定用自有资金 850 万美元

对其全资子公司 Yiling Pharmaceutical Inc.（以下简称“美国以岭”）增资，增资

完成后美国以岭的注册资本将由 830 万美元增加至 1,680 万美元。

现就增资事项相关情况公告如下：

一、增资事项概述

万洲国际为本公司全资子公司，美国以岭为万洲国际全资子公司，注册资

本为 830 万美元。为了保证美国以岭日常经营的资金需求，万洲国际决定对美国

以岭新增投资额度 850 万美元。

二、投资方万洲国际基本情况

公司名称：以岭万洲国际制药有限公司

注册资本：人民币 4 亿元

公司住所：石家庄高新区珠江大道 36 号

法定代表人：吴相君

成立日期：2014 年 7 月 28 日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

经营范围：西药、西药原料药、生物制品、卫生敷料、保健品、中成药的研

究开发、技术咨询、技术转让；片剂、硬胶囊剂的生产；自营和代理各类商品和

技术的进出口。

股权结构：本公司持有其 100%股权。

三、被投资方美国以岭基本情况

公司名称：Yiling Pharmaceutical Inc.

注册资本：830 万美元

公司住所：5348 VEGAS DR，LAS VEGAS，Nevada

法定代表人：吴相君

成立日期：2013 年 4 月 23 日

经营范围：药品保健品的销售

股权结构：万洲国际持有其 100%股权

美国以岭近两年又一期财务数据：

单位：人民币元

项目
2017 年 6 月 30 日

（未经审计）

2016 年 12 月 31 日

（经审计）

2015 年 12 月 31 日

（经审计）

总资产 19,848,322.00 13,544,238.26 13,143,536.53

净资产 19,838,329.76 13,533,199.76 13,139,737.77

项目 2017 年 1-6 月 2016 年度 2015 年度

营业收入 116,950.72 31,341.81 -

净利润 -4,613,450.27 -8,544,761.11 -4,072,585.16

四、增资方式及资金来源

1、增资方式：现金出资

2、资金来源：万洲国际自有资金

五、增资目的、风险和对公司的影响

1、增资目的：为满足美国以岭的经营和发展需要，增强其资金实力，为其

业务拓展提供财务支持。

2、增资风险：本次增资对象为本公司全资孙公司，风险较小。本次增资主

要目的是为了满足美国以岭的经营和拓展业务需要，达到预期目标将受行业情况

和市场竞争状况等因素的影响，可能存在一定的经营风险。

3、对公司的影响：万洲国际本次对美国以岭增资，是根据公司化生药业务

板块国际市场的发展规划，有利于满足美国以岭经营发展需求，提升其资金实力，

支持其美国业务发展，符合公司发展战略和长远利益以及全体股东的利益。

本次增资完成后，美国以岭的注册资本将由 830 万美元增加至人民币 1,680

万美元。增资后万洲国际仍持有美国以岭 100%股权。

六、相关审批程序

2017 年 9 月 28 日，公司第六届董事会第八次会议审议通过了《关于公司全

资子公司对其全资子公司增资的议案》。

七、备查文件

公司第六届董事会第八次会议决议。

特此公告。

石家庄以岭药业股份有限公司董事会

2017 年 9 月 28 日